令和 7 年 3 月 31 日

　各高等学校長　様

静岡県高等学校体育連盟東部支部

支　部　長　　　朝　倉　　　徹

同バスケットボール競技東部支部

委　員　長　　　生　越　寛　道

１．期　　日 7 年 4 月 19 日 （ 土 ） 4 月 20 日 （ 日 ） 予選リーグ

4 月 26 日 （ 土 ） 4 月 29 日 （火祝） 決勝トーナメント

5 月 11 日 （ 日 ） （最終日）

２．競技方法 予選リーグ戦および決勝トーナメント戦

３．競技規則 日本バスケットボール協会競技規則に準ずる。

４．競技人員 引率教諭１名・コーチ１名・Ａコーチ１名・マネージャー１名・選手１８名　　計２２名

５．組み合わせ 別紙の通り。

６．審    判 4 月 19 日 （ 土 ） は、帯同審判制とし、監督会議で決定する。

4 月 20 日 （ 日 ） は、帯同審判制とし、監督会議で決定する。

4 月 26 日 （ 土 ） は、帯同審判制とし、監督会議で決定する。

4 月 29 日 （火祝） は、帯同・指名制を併用する。

5 月 11 日 （ 日 ） は、指名制とする。

７．ｵﾌｨｼｬﾙ リーグ戦 第２試合校から３名ずつ出て第１試合のオフィシャル

第１試合校から３名ずつ出て第２試合のオフィシャル

第４試合校から３名ずつ出て第３試合のオフィシャル

第３試合校から３名ずつ出て第４試合のオフィシャル

決勝トーナメント 第２試合校から３名ずつ出て第１試合のオフィシャル

（その他のゲームは、負けオフィシャルとする。）

大会最終日 リーグ戦に準ずる。

８．試合時間 各会場とも1時間40分
＜4/19 ～ 4/29＞ ＜5/11＞

第１試合　　９：30～11：10 第１試合　　９：30～11：10

第２試合　　11：10～12：50 第２試合　　11：10～12：50

昼休憩　　　12：50～13：10 第３試合　　12：50～14：30

第３試合　　13：10～14：50 第４試合　　14：30～16：10

第４試合　　14：50～16：30

９．リーグ戦における順位決定方法について

（１）勝敗の同じﾁｰﾑが２ﾁｰﾑの場合は、該当ﾁｰﾑの勝者を上位とする。

（２）勝敗の同じﾁｰﾑが３ﾁｰﾑの場合は、該当ﾁｰﾑのゲームにおける

ア）総得点－総失点の大なるﾁｰﾑを上位とする。

イ）総得点－総失点の同じﾁｰﾑが２ﾁｰﾑの場合は、該当ﾁｰﾑの勝者を上位とする。

ウ）総得点－総失点の同じﾁｰﾑが３ﾁｰﾑの場合は、リーグ戦における総得点－総失点の大なるﾁｰﾑを上位とする。

令和７年度　静岡県高等学校総合体育大会バスケットボール競技東部地区予選

標記の大会を下記の要領により開催いたします。参加方につきましては、ご配慮下さる様お願い致します。

記

※テーブルオフィシャルは必ず２・３年生で行うこと

令和

10．参加上の注意

(１)組み合わせ番号の上位ﾁｰﾑ及びリーグ戦左側ﾁｰﾑが、ベンチはｵﾌｨｼｬﾙ席に向って右側。ﾕﾆﾌｫｰﾑは淡色とする。

但し、決勝トーナメントは両チームの話し合いで決めても良い。

(２)組み合わせ記号は、会場と試合順です。

(３)体育館は土足厳禁。使用に際して係の指示に従い、使用後は清掃しゴミを持ち帰る。

(４)会場校には、落書き等迷惑を絶対にかけないこと。

(５)更衣は、指示された所で行う。貴重品は各チームで管理し、盗難には十分に注意すること。

 なお、更衣室は換気に努めるため、荷物係を置く等チームで対応すること。

(６)応援はメガホンを叩くなど、道具を使用しての応援は一切禁止します。

(７)高校生らしい頭髪や服装、態度で試合に臨むように心がける。

(８)大会当日、競技中に選手が負傷した場合には、主催者が応急の処置はしますが、その後の責任は負いません。

(９)監督・コーチ・帯同審判会議を４月19日・20日・26日・29日の４日間、第１試合15分前に開きます。

　　理由なく欠席した場合は、不参加とみなします。

(10)審判は必ずレフェリーカッターを着用すること。

(11)プレッシャーリリースのないゴールでのダンクシュートは禁止します。

【会場および役員】

※ 男子・女子ともに１０位までが県大会に出場します。

※ 大会初日に「チーム所属競技者一覧表」を会場主任へ提出してください。

※ 各チームは、試合開始３０分前までに、本部のスコアシートにメンバーを記入して下さい。

5/11
富士市総合体育館 A・B・C 生　　越　　寛　　道 影　　島　　圭　　介 長　谷　川　直　哉

（日）

三 島 北 R・S 飯 田 美 穂 勝 間 田 文 乃

三 島 南 T・U 平 美 紀 子 岩 﨑 夏 萌

（火祝）韮 山 P・Q 齋 藤 潤 内 山 孝 介

4/29 飛 龍 N・O 大 石 康 史 仲 野 克 俊

伊 豆 中 央 K・L 石 川 裕 祐 美 澤 和 文

飛 龍 M 上 杉 宗 徳 影 山 奈 央

田 方 農 H・I 長 谷 川 直 哉 内 山 孝 介

富 士 宮 北 J 小 柳 津 孟 士 岩 﨑 夏 萌

（土）富 士 宮 西 F・G 船 津 孝 野 沢 滉 太

裾 野 i・j 植 松 裕 美 子 川 野 颯 介

4/26 御 殿 場 D・E 生 越 寛 道 仲 野 克 俊

富 士 宮 西 e・f 船 津 孝 田 川 誉 高

富 士 市 立 g・h 小 林 和 寛 伊 藤 聡 樹

（日）御 殿 場 西 c・d 木 田 拓 実 山 田 孝 佳

裾 野 i・j 植 松 裕 美 子 川 野 颯 介

4/20 富 岳 館 a・b 後 藤 孝 広 原 照 貴

富 士 宮 西 e・f 船 津 孝 田 川 誉 高

富 士 市 立 g・h 小 林 和 寛 伊 藤 聡 樹

（土）御 殿 場 西 c・d 木 田 拓 実 山 田 孝 佳

Ｔ ・ Ｏ 主 任

4/19 富 岳 館 a・b 後 藤 孝 広 原 照 貴

期 日 会 場 コ ー ト 会 場 主 任 審判主任（兼規律委員）